
UCHWAŁA NR XIII/109/2019 
RADY GMINY DĄBRÓWKA

z dnia 9 grudnia 2019 r.

sprawie uchylenia Uchwały Nr XII/95/2019 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 18 listopada 
2019 r. w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za rok od domku letniskowego, lub od innej nieruchomości wykorzystywanej 
jedynie przez część roku na cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz określenia opłaty 
podwyższonej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U z 2019 r. poz. 506, zpóźn. zm.) oraz art. 6j ust. 3b, art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) 
Rada Gminy Dąbrówka uchwala, co następuje:

Uchyla się Uchwałę Nr XII/95/2019 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie 
ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku 
letniskowego, lub od innej nieruchomości wykorzystywanej jedynie przez część roku na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe oraz określenia opłaty podwyższonej.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
z dniem 1 stycznia 2020 r.

§1

§2
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówka.

§3

PRZEWODNICZĄCA 
k a



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR XIII/109/2019 

RADY GMINY DĄBRÓWKA 
z dnia 9 grudnia 2019 r.

w sprawie uchylenia Uchwały Nr XII/95/2019 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 18 listopada 
2019 roku w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za rok od domku letniskowego, lub od innej nieruchomości wykorzystywanej 
jedynie przez część roku na cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz określenia opłaty 
podwyższonej

Stosowanie do art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) rada gminy ma obowiązek zorganizowania odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i prawo 
do organizacji odbierania odpadów, od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. Korzystając z przysługującego prawa Gmina może 
objąć systemem wszystkich właścicieli takich nieruchomości lub właścicieli określonych 
nieruchomości.
Aktualnie gminnym systemem odbioru odpadów komunalnych objęci są zarówno właściciele 
nieruchomości zamieszkałych jak i właściciele nieruchomości, na których znajdują się domki 
letniskowe, właściciele innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno- 
wypoczynkowe, nieruchomości, na których prowadzona jest działalność gospodarcza oraz placówki 
szkolne.
Sytuacja na rynku gospodarowania odpadami jest bardzo trudna, co potwierdza ostatni przetarg 
na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych w Gminie Dąbrówka. Pomimo tego, że 
najkorzystniejsza oferta z miesięcznym ryczałtem 259 848,00 zł brutto, była ponad dwukrotnie 
wyższa niż ta, która obowiązuje w 2019 roku (miesięczny ryczałt w 2019 roku wynosi 
134 922,65 zł brutto), to ostatecznie umowa nie została podpisana z przyczyn niezależnych od 
Gminy. Kryzys w gospodarce odpadami powoduje, że coraz mniej firm jest zainteresowanych 
odbiorem odpadów z gmin, a ceny odbioru odpadów są coraz wyższe.
Po przeprowadzonych analizach stwierdzono, że odpady komunalne powstające na 
nieruchomościach wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w znacznym stopniu 
zwiększają ilość wytwarzanych odpadów komunalnych, a tym samym zwiększają koszt odbioru 
odpadów komunalnych ogółem. W związku z powyższym zasadnym jest wyłączenie z gminnego 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi nieruchomości wykorzystywanych na cele 
rekreacyj no-wypoczynkowe.
Właściciele wyłączonych nieruchomości (działki rekreacyjne), będą zobowiązani do pozbywania 
się odpadów komunalnych zgodnie z zasadami określonymi w art. 6 ust. 1 ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, tj. będą zobowiązani do zawarcia umów z podmiotem 
uprawnionym do odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. Gmina będzie 
miała możliwość kontrolowania powyższych właścicieli nieruchomości w zakresie wykonywania 
obowiązków wynikających z ww. ustawy poprzez wezwanie do okazania zawartych umów oraz 
dowodów opłaty za świadczone usługi. Wyłączenie nieruchomości na których prowadzona jest 
działalność gospodarcza, nie wpłynie na szczelność systemu gospodarowania odpadami na terenie 
gminy.
Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest zasadne.

PRZEWODNICZĄCA 
Rady Gm a

Agnie


